
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
24.04.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 
 

Pievienojies lielākajam NVO interešu aizstāvim Latvijā! 

Latvijas Pilsoniskajai aliansei ir svarīgs Jūsu viedoklis un mēs ticam, ka ir iespējama uz 

pozitīviem rezultātiem tendēta, konstruktīva NVO sadarbība! Šobrīd eLPA apvieno 125 

biedrus - nevalstiskās organizācijas un neatkarīgus aktīvistus. Aicinām arī Tevi vai 

Tavu organizāciju pievienoties eLPA biedru pulkam! 

Lai kļūtu par eLPA biedru Tev vai Tavai organizācijai jāatbalsta eLPA mērķi un 

jāaizpilda pieteikuma anketa, kura jānosūta uz eLPA biroju Rīgā, Ģertrūdes ielā 

19/21-3, LV-1011. Pēc anketas saņemšanas, tuvākajā eLPA padomes sēdē tiks lemts par 

Tavu/Tavas organizācijas uzņemšanu eLPA biedros. Par padomes lēmumu informēsim 

personīgi.  

Kļūstot par eLPA biedru, Tu/Tava organizācija iegūs: 

 Aktuālu informāciju (ikmēneša NVO finanšu ziņas, iknedēļas NVO ziņas 

“Nesēdi tumsā!”) 

 Iespēju dalīties viedokļos, veidot sadarbību sev interesējošā jomā un piedalīties 

eLPA darba grupās; 

 Iespēju iesaistīties kā partnerim eLPA projektos; 

 Veicināt pilsoniskās sabiedrības veidošanu; 

 Iespēju brīvi izmantot NVO bibliotēkas materiālus un sniegtos pakalpojumus; 

 Saņemt konsultācijas par dažādiem NVO jautājumiem. 

Pieteikumu anketu un detalizētāku informāciju var atrast šeit. 

 

Jaunas idejas un risinājumi NVO darba organizēšanā 

27.04.2017. no plkst. 9:30 līdz 15:00 Microsoft Latvia birojā Zaļā ielā 1, 4.st., Rīgā, 

notiks  forums „NVO Tehnoloģiju laikmets 2017”.  

Šogad forumā varēs uzzināt par mākoņpakalpojumu piedāvātajām iespējām, Borisa un 

Ināras Teterevu fonda programmu “Datorspeciālista padoms bezpeļņas organizācijām 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/page/par-mums-153/
http://nvo.lv/lv/news/page/klusti-par-biedru-155/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Rīgā un tās apkārtnē”, kā arī par TechSoup sniegtajām iespējām nevalstiskajām 

organizācijām (NVO). Īpaša uzmanība tiks pievērsta Office 365 programmatūrai 

organizācijas darba efektivitātes veicināšanai.  

Forumā neiztrūkstoši būs arī NVO labās prakses piemēri jaunāko tehnoloģiju lietošanā. 

Latvijas Digitālo Ekspertu biedrība stāstīs par to, kā Google “redz” mūsu mājaslapu jeb 

kā panākt augstāku pozīciju Google meklētājā, savukārt Latvijas Platforma attīstības 

sadarbībai (LAPAS) dalīsies pieredzē par strādāšanu no reģiona un iesaisti pateicoties 

dažādiem e-rīkiem.  

Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) sadarbībā ar Microsoft Latvia jau septīto gadu 

organizē forumu “NVO Tehnoloģiju laikmets 2017”. Forumā katru gadu satiekas 

nevalstiskās organizācijas, kuras meklē iespējas kā papildināt savu darbu ar jaunāko 

interneta tehnoloģiju izmantošanas iespējām, kā arī tikties ar jomas profesionāļiem. 

Pasākuma programma ir pieejama šeit. 

Forumu būs iespēja vērot tiešsaistē NVO TV.  

Ieeja forumā ir bez maksas. Interesenti tiek aicināti 

pieteikties rakstot uz sintija@nvo.lv vai zvanot pa 

tālruni 67846464. 

 

Aprīļa Memoranda sēde 

26.04.2017. notiks ikmēneša Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padomes (Memoranda padomes) sēde, kuras dienaskārtībā ir 

divi Memoranda padomes organizatoriski jautājumi:  Memoranda padomes darba plāns 

2017.gadam un Memoranda padomes pārstāvju deleģēšanas kārtības projekts.  

Tāpat Memoranda padome ir sagatavojusi lēmumprojektu “Jaunās nodokļu politikas 

ietekme uz ziedošanas regulējumu” ar aicinājumu Finanšu ministriju organizēt 

pamatnostādņu projekta saskaņošanu ar Memoranda padomi, Ministru kabinetu 

nepieņemt regulējumu nodokļu regulējumā attiecībā uz ziedojumiem sabiedriskā 

labuma organizācijām pirms aptveroša novērtējuma iegūšanas par regulējuma izmaiņu 

ietekmi, un, nosakot jaunu uzņēmumu ienākuma nodokļa regulējumu, saglabāt 

ekonomiskos stimulus uzņēmumiem ziedot nevalstiskajām organizācijām. 

Savu dalību sēdē nepieciešams pieteikt līdz 25.04.2017. plkst. 17:00, nosūtot 

pieteikumu uz e-pastu nvo@mk.gov.lv. Kā arī sēdi būs iespējams vērot interneta 

tiešsaistē Ministru Kabineta www.mk.gov.lv interneta vietnē. 

 

Nevienam nevajadzīgā ziedošana 

24.04.2017. interneta žurnāls “Satori” publicējis Zaigas Pūces, biedrības Ascendum 

valdes priekšsēdētājas, rakstu par jaunās nodokļu politikas ietekmi uz ziedojumiem. 

Citāts no raksta: “Finanšu ministrija šobrīd izstrādā jaunu nodokļu politiku, kurā vairs 

nav ietverts nekāds ekonomiskais stimuls, kas mudinātu uzņēmumus ziedot. Taisnības 

labad gan jāsaka, ka ir palielināts slieksnis apjomam, ko uzņēmums var ziedot 

sabiedriskā labuma organizācijai bez papildu nodokļu nomaksas: iepriekš varēja ziedot 

20% no maksājamā UIN, bet tagad varēs ziedot 10% no peļņas, bet tas nekādā mērā 

nepalielina reālās ziedotās summas apmēru un, spriežot pēc Igaunijas piemēra, pat 

samazina, jo, lai cik ļoti mums gribētos pieņemt, ka altruisms ir vienīgā ziedotāju 

motivācija, dzīvē ir pierādījies, ka ekonomiskais stimuls tomēr ir lielāka motivācija.” Ar 

pilnu raksta versiju var iepazīties šeit.  

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/24/04/2017/R%C4%ABga_27.04.2017_final.pdf
http://nvotv.lv/
mailto:sintija@nvo.lv
mailto:nvo@mk.gov.lv
http://www.mk.gov.lv/
http://www.satori.lv/raksts/12928/Zaiga_Puce/Nevienam_nevajadziga_ziedosana


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Gribi dibināt NVO? 

Biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) maijā organizē apmācību ciklu „NVO – 

tava darba vieta”, kurā izglītos par jautājumiem, kuri ir aktuāli dibinot un vadot 

biedrību vai nodibinājumu Latvijā.  

Bezmaksas apmācību ciklā notiks sešas lekcijas par šādām tēmām: organizācijas 

izveidošana, iekšējie un ārējie resursi, publiskais tēls, finansējuma piesaiste, 

grāmatvedība un lietvedība. Apmācību beigās kursanti saņems sertifikātus par lekciju 

kursa pabeigšanu. Ar apmācību programmu var iepazīties šeit. Apmācības ir plānotas no 

pl.10.00-14.00, eLPA birojā Ģertrūdes ielā 19/21-3. 

Pieteikumus aicinām sūtīt līdz 28.04.2017. uz e-pastu alianse@nvo.lv, norādot savu 

vārdu, uzvārdu un īsu motivāciju, kādēļ vēlaties piedalīties apmācībās. Vietu skaits 

semināros ir ierobežots, tāpēc motivācijas skaidrība var būt par priekšnoteikumu dalībai 

semināros.  

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar eLPA biroju pa e-pastu: alianse@nvo.lv vai 

tālruni 67846464.  

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

#TU ESI IZCILS! 

19.05.2017. Jūrmalas Biznesa inkubatorā, Dubultu prospektā 4, no plkst. 9:30 - 17:00 

notiks apmācības Stratēģija + Izcilība = Efektivitāte! Apmācības paredzētas visu līmeņu 

vadītājiem un darbiniekiem, kas plāno īstenot un vadīt stratēģisku izcilības pieeju 

organizācijā vai uzņēmumā un vēlas apgūt pārbaudītu un atzītu metodi organizācijas 

darba un rezultātu efektivitātes uzlabošanai. Pasākuma laikā Tu iegūsi zināšanas par 

EFQM (Eiropas kvalitātes vadības fonds, turpmāk tekstā EFQM)  licencētu izcilības 

modeli GOA-WorkBench®, pašnovērtējuma procesa vadīšanas iemaņas organizācijā; 

iemaņas, kā veikt visaptverošu organizācijas pašnovērtējumu; iemaņas izmantot 

pašnovērtējuma rezultātus organizācijas attīstībai; dažādas pieejas stratēģiskai pārmaiņu 

vadībai - individuāli un organizācijā; motivāciju labākai personīgai un organizācijas 

izaugsmei; metodes un instrumentus, lai nodrošinātu augstāku personisko motivāciju 

darbam ikdienā. Apmācības vadīs Vanda Novokšonova - SIA “Eurofortis IT” valdes 

locekle,  EFQM licencēta iekšējo novērtētāju mācību (IAT) lektore un Rasma Pīpiķe – 

biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” dibinātāja, idejas autore un eksperte GOA-

WorkBench® e-instrumenta pielāgošanā NVO. Pieteikties apmācībām var aizpildot 

anketu šeit. Dalības maksa seminārā ir 200.00 eiro, tajā iekļauti mācību materiāli, 

pusdienas un kafijas pauzes. Ienākumi (izņemot semināra izmaksas) no apmācībām tiks 

izmantoti biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” darbības nodrošināšanai un atbalstam. 

Dalībniekiem līdzi jāņem savs portatīvais dators, jo praktiskais darbs ar EFQM Izcilības 

modeļa iepazīšanu notiek reālā programmas vidē. Vairāk par Izcilības modeli var 

uzzināt www.izciliba.lv. Apmācības organizē biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” 

sadarbībā ar SIA „Eirofortis IT”. Pasākumu atbalsta Jūrmalas Biznesa inkubators. Ar 

detalizētāku apmācību aprakstu var iepazīties šeit. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/10/04/2017/Programma.pdf
http://visidati.lv/aptauja/1269725043/
http://www.izciliba.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/10/04/2017/UZSAUKUMS19052017.docx.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Rīgas skolēni jau sāk domāt par pilsonisko aktivitāšu veikšanu! 

Šonedēļ noslēgsies Rīgas biedrības un nodibinājumu skolu apmeklējums kampaņas 

“Mazais 100-gades pilsonis” ietvaros. Tikšanās laikā skolēni uzzina par konkrētās 

organizācijas darbu, uzzina, par pilsoniskās līdzdalības formām, izspēlē interaktīvu spēli 

un mācību stundas noslēgumā tiek aicināti pašu veikt  kādu pilsonisko aktivitāti.  

Šajā kampaņas uzsaukumā ir pieteikušās klases ļoti plašā amplitūdā, sākot no 3.klases 

līdz 12.klasei. Priecē, ka diskusijās ar skolēniem atklājas, ka viņi jau ir pilsoniski aktīvi, 

lielākā daļa ir kādreiz piedalījusies kādā talkā skolas vai apkaimes teritorijā, vākusi 

ziedojumus un piedalījusies kādā kampaņā, piemēram, Zemes stundā. 

Skolēni, kuri jau ir tikušies ar kampaņas “Mazais 100-gades pilsonis” nevalstisko 

organizāciju pārstāvjiem, šobrīd paši domā par kādas pilsoniskās aktivitātes īstenošanu. 

“Mazais 100-gades pilsonis” ietvaros Rīgas nevalstiskās organizācijas dodas uz Rīgas 

skolām, lai informētu un ieinteresētu skolēnus kļūt pilsoniski aktīviem. Kampaņas 

ietvaros tiek veicināta jauniešu izpratne par pilsoniskā aktīvisma nozīmi sagaidot 

Latvijas simtgadi. Tikšanās laikā skolēni uzzina, kas ir nevalstiskā organizācija, izspēlē 

interaktīvu argumentēšanas spēli un tiek aicināti paši veikt kādu pilsonisko aktivitāti.  

Šonedēļ pārstāvji no “Latvijas Jaunatnes padome”, “Fonds Sabiedrībai”, “Latvijas 

Pilsoniskā alianse” dosies ciemos pie Rīgas 84. vidusskolas, privātās vidusskolas 

“Laisma”, Rīgas 94.vidusskolas, Rīgas 96.vidusskolas, Rīgas Ziepniekkalna 

sākumskolas un Rīgas 95.vidusskolas skolēniem. 

 

Projekts iekļauts Latvijas valsts simtgades Rīgas programmā. Latvijas valsts simtgades 

Rīgas programmas pasākumi tiek īstenoti ar Rīgas pašvaldības finansiālu atbalstu. 

 

 

 

 

Notikusi pirmā eLPA jaunās padomes sēde 

21.04.2017. notika pirmā biedrības “Latvijas Pilsoniskās alianses” (eLPA) jaunās 

padomes sēdē, kurā tika apspriestas eLPA aktualitātes. Padomes locekļi un kandidāti 

diskutēja par eLPA biedru kopsapulcē pieņemto lēmumu par eLPA biedru naudu,  tāpat 

izskatīja jautājumu par jaunu eLPA biedru piesaisti. Klātesošos padomes loceklis 

R.Bunka iepazīstināja ar prezentāciju par valsts pārvaldei iesniedzamo dokumentu 

tiesisko regulējumu. 
 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Ar atbildību par rītdienu 

Sadarbībā ar Jēkabpils pilsētas Izglītības nodaļu Izglītības iniciatīvu centrs uzsāk jaunu 

iniciatīvu – stiprināt un izglītot vecākus aktīvākai līdzdalībai ģimeņu ar bērniem 

svarīgos procesos pašvaldības un valsts līmenī. Ja sabiedrības komunikācijas process ir 

tā samežģījies, ka mūsdienu Latvijā cilvēkiem zūd ticība demokrātijas ideāliem un ja 

masu mēdiji vairo iespaidu, ka politiskā darbība ir politiķu un oligarhu intrigas, tad par 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://iic.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

to ir jāuztraucas pilsoņiem. Jo pilsoniskās sabiedrības iesaistīšana uzlabo pašvaldību un 

valsts politikas veidošanas procesu, kas nozīmē – uzlabo mūsu labklājību. Jaunie 

vecāki/jaunās ģimenes ir tie cilvēki, kuriem būtu jābūt vislielākajai interesei iesaistīties 

sabiedrības procesos, jo viņiem visa dzīve vēl priekšā, kā arī bērnu labklājība nākotnē 

ikvienam vecākam ir svarīga. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Piedalies ES kopējās lauksaimniecības politikas apspriešanā! 

Līdz 2. maijam turpinās Eiropas Komisijas sabiedriskā apspriešana par kopējās 

lauksaimniecības politikas (KLP) nākotni. Latvijas Dabas fonds aicina Latvijas 

iedzīvotājus, kuriem rūp dabas daudzveidības saglabāšana lauku ainavā, aizpildīt 

sabiedriskās apspriešanas anketu Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē. Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

Džimba aicina pieteikties brīvprātīgos vasaras nometnēm  

Centrs Dardedze aicina pieteikties brīvprātīgos Džimbas vasaras skoliņās. Ja vēlies 

palīdzēt Džimbam un viņa komandai pieskatīt skoliņā bērnus, kopā ar bērniem mācīties 

par personisko drošību attiecībās ar cilvēkiem, iet nelielos pārgājienos un vienkārši 

jauki pavadīt kādu vasaras nedēļu – piesakies! Tev ir jābūt vismaz 16 gadus vecam un 

vēlmei darboties ar bērniem vecumā no 5 - 9 gadiem. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 
 

Izsludināts konkurss LIFE nacionālā finansējuma saņemšanai  

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija aicina pieteikties konkursam nacionālā 

finansējuma saņemšanai LIFE programmas projektiem. LIFE projektu konkursā ir šādas 

apakšprogrammas: daba un bioloģiskā daudzveidība; vide un resursefektivitāte; vides 

pārvaldība un informācija; klimata pārmaiņu mazināšana; pielāgošanās klimata 

pārmaiņām; klimata pārvaldība un informācija. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvāku projektu pieteikumu iesniegšanu un lai varētu vieglāk 

strukturēt iespējamo atbalstu projektu pieteikumu rakstītājiem, kā arī veicinātu projektu 

ideju izplatību un partneru meklēšanu, projektu administratori aicina iesniegt projektu 

koncepcijas pēc noteiktās formas līdz 2017.gada 25.aprīlim. Projektu iesniegumu 

iesniegšanas termiņš: līdz 2017.gada 31.maijam. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Iedzīvotāji veido savu vidi 2017 

Vecumnieku novada dome izsludina projektu konkursu „Iedzīvotāji veido savu vidi 

2017”.   Projektu konkursā tiks atbalstīti 12 labākie projekti, un to realizācijai piešķirtais 

finansējums ir 9600.00 eiro, t.i., 800.00 eiro vienam projektam.  Projekta pieteikumi 

atbilstoši nolikumam jāiesniedz līdz 8. maija plkst. 17.00 Vecumnieku novada domē 

personīgi vai nosūtot pa pastu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Projektu konkurss jauniešu nodarbinātības veicināšanai 

EEZ un Norvēģijas finanšu instruments 26.aprīlī izsludinās pieteikšanos projektu 

konkursam par jauniešu nodarbinātību. Projekta konkursa mērķis ir atbalstīt starpvalstu 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.facebook.com/Izgl%C4%ABt%C4%ABbas-iniciat%C4%ABvu-centrs-IIC-Center-for-Education-Initiatives-838711649493961/
http://ldf.lv/lv
https://ec.europa.eu/agriculture/consultations/cap-modernising/2017_lv
http://ldf.lv/lv/article/living-land-aicinam-piedalities-es-kopejas-lauksaimniecibas-politikas-apspriesana
http://www.centrsdardedze.lv/lv
http://www.centrsdardedze.lv/lv/jaunumi/meklejam-brivpratigos-dzimbas-vasaras-skolinas
http://www.lifeprogramma.lv/lv/projektu-pieteicejiem
http://www.lifeprogramma.lv/lv/jaunumi/news_132.html
http://vecumnieki.lv/sabiedriba/aktualais/becktt/465/article/izsludinats-projektu-konkurss-iedzivotaji-veido-savu-vidi-2017.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

projektu iniciatīvas, kas veicina ilgtspējīgu un kvalitatīvu jauniešu nodarbinātību. 

Pieteikumus var iesniegt organizācijas no Bulgārijas, Horvātijas, Kipras, Čehijas, 

Igaunijas, Grieķijas, Ungārijas, Latvijas, Lietuvas, Maltas, Polijas, Portugāles, 

Rumānijas, Slovākijas un Slovēnijas. Projektu atlasē ir divpakāpju procedūra: 

1. jāiesniedz projekta koncepcija; 2. atlasītie kandidāti tiks uzaicināti iesniegt pilnu 

projekta priekšlikumu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Izsludina skolēnu pašpārvalžu sadarbības projektu konkursu 

Izsludina skolēnu pašpārvalžu sadarbības projektu konkursu, kurā aicināti piedalīties 

Rīgas skolēnu pašpārvalžu pārstāvji. Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt projektus, 

kas stiprina Rīgas vispārizglītojošo skolu skolēnu pašpārvalžu kapacitāti, veicina to 

aktīvu iesaistīšanos izglītības iestāžu darbā un sekmē pašpārvalžu savstarpējo sadarbību. 

Viena projekta pasākumu un aktivitāšu īstenošanai paredzētais finansiālais atbalsts ir 

līdz EUR 500,00. Skolēnu pašpārvalžu sadarbības projekti jāiesniedz "Baltijas 

Reģionālā fonda"  jauniešu studijā “BaMbuss”, Brīvības gatvē 204, Rīgā, līdz 2017. 

gada 19. maijam (plkst.:18.00). Vienlaikus to elektroniskā kopija jānosūta uz e-

pastu: apmacibas@brfonds.lv, ar norādi „Pieteikums skolēnu pašpārvalžu sadarbības 

projektu konkursam”. Vairāk informācijas var atrrast šeit. 

 

Iedzīvotāju iniciatīvu konkurss Ķeguma novadā 

Ķeguma novada dome izsludina 2017.gada Iedzīvotāju iniciatīvas veicināšanas projektu 

konkursu. Konkursam 2017.gadā ir noteikts virsmērķis: Ķeguma novada veltījums 

Latvijas simtgadei, savukārt, konkursa mērķis ir Ķeguma novada iedzīvotāju radošās 

iniciatīvas veicināšana kultūras, sporta un izglītības norisēs. Maksimālais finansējuma 

apmērs, kuru var piešķirt vienam projektam, ir 750.00 eiro. Projektu iesniegumus var 

iesniegt 2017.gada 10.maija plkst. 17:00 Ķeguma novada domē. Projekti jāīsteno laika 

posmā no 2017.gada 01.jūnija līdz 2017.gada 01.decembrim. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Praktiskais seminārs “Grāmatvedības ABC nevalstiskajām 

organizācijām”  

26.04.2017. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A, aicina nevalstisko 

organizāciju pārstāvjus uz praktisko semināru „Grāmatvedības ABC nevalstiskajām 

organizācijām”. Semināru vadīs nodokļu un grāmatvedības konsultante Sandra Laķe. 

Semināra mērķis ir NVO pārstāvjus iepazīstināt ar grāmatvedības pamatiem, Latvijas 

Republikas nodokļu sistēmu, to regulējošiem normatīvajiem aktiem,  grāmatvedības 

kārtošanu un organizēšanu nevalstiskajā sektorā. Pieteikties semināram var sūtot 

informāciju: vārds, uzvārds, biedrība, tālruņa numurs uz e-pasta adresi 

nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://eeagrants.org/fundforyouthemployment
mailto:info@brfonds.lv
http://www.e-skola.lv/public/83636.html
http://www.kegumanovads.lv/lv/dzivessituacijas/sabiedriba/jaunumi-sabiedriba/2448-iedzivotaju-iniciativas-veicinasanas-projekti
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/83667.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Ielūdz uz Latvijas Stādu parādi  

05.-06.05.2017. Siguldas Svētku laukumā notiks 14. Latvijas Stādu parāde, aicinot 

apmeklētājus no tuvākām un tālākām pilsētām un valstīm. Stādu parādē piedalās tikai 

Latvijas stādu audzētāji, ar mērķi popularizēt stādu audzēšanas nozari. Latvijas Stādu 

parādi organizē Stādu audzētāju biedrība sadarbībā ar Siguldas novada domi un tas ir 

pirmais un lielākais dārzkopības pasākums, ar kuru tiek atklāta aktīvā dārza sezona. 

Pasākuma laikā paredzēts arī amatnieku tirgus ar Latvijā ražotām amatniecības precēm 

un pārtiku, kā arī dārza precēm un tehniku. Šogad pasākumu papildinās arī garšu 

parāde, kur apmeklētāji varēs iepazīties, degustēt un iegādāties pašmāju izaudzētos 

garšaugus. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

“EkoFilmu dienas” Rēzeknē, Jelgavā, Valmierā un Liepājā 

Biedrība “Zaļā brīvība” aicina uz rīkotajiem “EkoFilmu dienu” pasākumiem 24. aprīlī 

plkst.16.00 Jelgavas novada domē un 25.aprīlī plkst.14.00 Liepājas Universitātē. 

Pasākumu ietvaros tiks demonstrētas filmas, kas paver plašāku skatījumu uz ekoloģijas, 

“zaļā dzīvesveida” un ilgtspējīgas ekonomikas izpratni, kā arī notiks diskusijas ar vides 

un ekonomikas ekspertiem un alternatīvās ekonomikas praktiķiem. “EkoFilmu dienas” 

turpināsies apmēram mēnesi, pēc reģionālās tūres, kuras ietvaros notiek pasākumi 

Rēzeknē, Jelgavā, Valmierā un Liepājā, maija otrajā pusē noslēdzoties Rīgā ar 

“EkoFilmu nedēļu”. “EkoFilmu dienas” ir daļa no plašāka biedrības “Zaļās Brīvība” 

starptautiska projekta, kas veicina izpratni par sociālo un solidaritātes ekonomiku kā  

ceļu uz ilgtspējīgu attīstību. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Dejas diena 2017 – ļaujies dejai! 

29.-30.04.2017. tiks svinēta UNESCO starptautiski atzītā Dejas diena, kur par 

galvenajiem izteiksmes līdzekļiem kļūs ķermeņa kustības un visa uzmanība tiks 

koncentrēta dejai Latvijā. Horeogrāfu asociācija aicina iesaistīties Dejas dienas 2017 

pasākumos. Ar meistarklašu saturu, pašiem meistariem, norises vietām un precīzu laika 

plānu var iepazīties www.dejasdiena.lv.  

 

PHB uzsāk darbu pie NVO fonda projekta īstenošanas 

2017.gada aprīlī Pulmonālās hipertensijas biedrība sāka realizēt Latvijas valsts budžeta 

finansētās programmas „NVO fonds” projektu „Pulmonālās hipertensijas biedrības 

darbības stiprināšana”. Projekta mērķis ir nodrošināt Pulmonālās hipertensijas biedrības 

institucionālo un cilvēkresursu kapacitāti, veicināt PH pacientu un viņu tuvinieku 

līdzdalību valsts pārvaldes lēmumu pieņemšanā, savu interešu pārstāvībā, sniegt tos 

dzīvībai, dzīves kvalitātei un veselībai nepieciešamos pakalpojumus, kas Latvijas 

normatīvajos aktos šai mērķa grupai nav paredzēti. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Alekša skvēram Sarkandaugavā 3 gadi 

01.05.2017. aprit trīs gadi, kopš, pateicoties nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju  

iniciatīvai, Sarkandaugavā tika izveidots Alekša skvērs, kas tagad kļuvis par vienu no 

apkaimes atpazīstamības zīmēm. Par godu  šim notikumam Sarkandaugavas iedzīvotāji 

un viesi 1. maijā plkst. 13:00 tiek aicināti uz skvēra dzimšanas dienas svinībām un 

kopīgu talku, kurā tiks atjaunots sienas krāsojums sadarbībā ar SIA «Krāsu serviss», 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.staduparade.lv/files/
http://www.zalabriviba.lv/dzivesveids/ar-pasakumu-rezekne-sakas-ekofilmu-dienas/
http://dejasdiena.lv/
http://www.phlatvia.lv/lv/phb-uzsak-darbu-pie-nvo-fonda-projekta-istenosanas/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

rīkots galda spēļu un galda tenisa turnīrs, norisināsies kopīgs pikniks ar svētku torti, 

filmas uzņemšana un citi notikumi. Sarkandaugavas attīstības biedrība rīko pozitīvisma 

kampaņu apkaimē, kuras ietvaros vietējie iedzīvotāji tiek aicināti kopīgi rūpēties par 

pašu radīto publisko ārtelpu un veidot jaunas iniciatīvas apkaimes uzlabošanai. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Konkursa “Pasaules jaunatne debatē”  nacionālais fināls 

26.04.2017. konkursa “Pasaules jaunatne debatē”  nacionālajā finālā skolēni sacentīsies 

par uzvarētāja titulu, debatējot par jautājumu “Vai Latvijas skolās arī krievu valoda 

jānosaka kā pirmā svešvaloda?”. Latvijas fināla uzvarētājs un otrās vietas ieguvējs 

piedalīsies konkursa XI Starptautiskajā finālā, kas 2017. gada septembrī notiks Tallinā. 

“Pasaules jaunatne debatē – konkurss Centrālās un Austrumeiropas valstīs” ir Gētes 

institūta, fonda “Atmiņa, atbildība un nākotne” (EVZ), sabiedriskā labuma organizācijas 

“Hertie-Stiftung” un Vācijas skolu sistēmas ārvalstīs pārvaldes projekts. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 
 

 

V PASAULĒ 

Aicina aizpildīt aptauju par pilsonisko telpu Eiropā 

European Civic forum un CIVICUS aicina aizpildīt aptauju par pilsoniskās sabiedrības 

tendencēm Eiropā. Biedrošanās, pulcēšanās un vārda brīvība veido pilsonisko telpu, kas 

ļauj ikvienam  iestāties par iniciatīvām, kuras sabiedrība vēlas panākt. Aptaujas dati tiks 

apkopoti un analizēti, lai labāk izprastu pilsoniskās sabiedrības tendences. Aptauja 

sastāv no trīs daļām – par pilsonisko telpu, atbalsts pilsoniskās sabiedrības attīstībai 

Eiropā un par demokrātiju Eiropā. Kopumā aptaujā ir 31 jautājums. Lūgums aptauju 

aizpildīt līdz aprīļa beigām. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Iespēja pieteikties vasaras skolai par feminisma tēmu 

07.-11.09.2017. Briselē, Beļģijā notiks Eiropas Sieviešu lobija (European Women’s 

Lobby) organizētā feministu vasaras skola. Pieteikties vasaras skolai var sievietes 

vecumā no 18-30 gadiem, ar labām angļu valodas zināšanām, interesi par feminismu. 

Savus pieteikumus var iesniegt līdz 9.maijam. Vairāk informācijas var atrast šeit.  
 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.iksd.riga.lv/public/83731.html
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/spr/unt/ver/jdi.html
https://www.surveymonkey.com/r/XH8R8KL
http://www.womenlobby.org/AGORA-2017-applications-are-OPEN
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

